Despesa Descrição da Despesa  Departamento Solicitante Valor da Despesa 

506 SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS 

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS 62.496,00 

Fonte Origem / Recurso 

Recursos Ordinários (Livres) 

3 – DO VALOR ESTIMADO: 
3.1 - O valor global máximo estimado para contratação será de R$ 62.496,00 (Sessenta e dois mil quatrocentos e 
noventa e seis reais), conforme previsto no Termo de Referência em anexo. 

4 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 
4.1. A presente Despensa de Licitação ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir da data da

[...]

A descrição da solução como um todo se encontra pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos 

Preliminares, apêndice deste Termo de Referência. 

4- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 62.496,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima e conforme previsto no Estudo Técnico Preliminar que faz parte 
deste processo. 

5- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

I - Departamento de Viação e Serviços Urbanos